
 
 

Egigurentarren kalea, 2 behea  –  439 Posta-kutxatila  –  CIF: G-20.079703  –  Tfnoa.: 943/70.07.99  –  p.e.: debabarrena@debabarrena.eus  –  20600 EIBAR (Gipuzkoa) 

ION ZUBIAURRE ROS JAUNAK, DEBABARRENA ESKUALDEKO 

MANKOMUNITATEAREN PRESIDENTEAK, 

 D. ION ZUBIAURRE ROS, PRESIDENTE DE LA 

MANCOMUNIDAD COMARCAL DE DEBABARRENA, 

   

Honako hau jakinarazten dizut:  Le participo: 

   

Debabarrena Eskualdeko Mankomunitateko Batzar Orokorrak 

2024ko urtarrilaren 31n egindako bilkuran, bilkurara bertaratu diren 

kideek aho batez onartu dute honako ERABAKIA: 

 Que, en la sesión de la Junta General de la Mancomunidad 

Comarcal de Debabarrena, de fecha 31 de enero de 2024, ha 

sido aprobado, por unanimidad de sus miembros asistentes a 

la sesión, siguiente ACUERDO. 

   

JASOTAKO ETA KUDEATUTAKO NEXT GENERATION FUNTSEN 

KONTU-EMATEA. ADMINISTRAZIO PUBLIKOEK 

BERRESKURATZE, ERALDAKETA ETA ERRESILIENTZIA 

PLANEAN (PRTR) DUTEN PARTE-HARTZEA DINAMIZATZEKO 

ETA LAGUNTZA TEKNIKOA EMATEKO ZERBITZUARI 

ATXIKITZEKO PROTOKOLOA ONARTZEA, HALA BADAGOKIO 

 DACIÓN DE CUENTA FONDOS NEXT GENERATION 

PERCIBIDOS Y GESTIONADOS. APROBACIÓN SI 

PROCEDE, DEL PROTOCOLO DE ADHESIÓN AL SERVICIO 

DE ASISTENCIA TÉCNICA Y DINAMIZACIÓN DE LA 

PARTICIPACIÓN DE LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS 

EN EL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y 

RESILIENCIA (PRTR) 

   

Batzarrari bozketarako aurkeztu zaio gai honen inguruan egindako 

akordio-proposamena onartzea, eta bertaratutako batzarkideek, hau 

da, zuzenbideko 17 kideetatik 11k aho batez onartu dute. Horren 

arabera, honako hau erabaki da: 

 Se somete a votación de la Junta, la aprobación de la prouesta 

de acuerdo, emitida en relación con este asunto, resultando 

aprobada por unanimidad de los/as miembros de la Junta 

asistentes al acto, 11 de los/as 17 miembros de derecho, 

acordándose en su virtud lo siguiente: 

   

Europako ekonomia eredu jasangarriago, erresilienteago, 

inklusiboago eta lehiakorrago baterantz eraldatzea bultzatzeko, 

Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana (PRTR) onartu 

zen, Next Generation-EU izeneko Europako funtsekin diruz 

lagundutako inbertsioak eta proiektuak barne hartzen dituena, hori 

guztia zeharkako lau helburu lortzeko: 

 Con el objeto de impulsar la transformación de la economía 

europea hacia un modelo más sostenible, resiliente, inclusivo y 

competitivo, se aprobó el Plan de Recuperación, 

Transformación y Resiliencia (PRTR), que incorpora 

inversiones y proyectos subvencionados con fondos europeos 

denominados Next Generation-EU, todo ello para alcanzar 

cuatro objetivos transversales: 

 Trantsizio ekologikoa: Gizarte berdeago baterantz.   Transición ecológica: Avanzar hacia una Sociedad más 

verde. 

 Trantsizio digitala: Gizarte digitalago baterantz aurrera egitea.   Transición digital: Avanzar hacia una Sociedad más digital. 

 Lurralde- eta gizarte-kohesioa: Gizartearen eta lurraldearen 

ikuspegitik kohesionatuagoa den gizarte baterantz aurrera egitea. 

  Cohesión territorial y social: Avanzar hacia una Sociedad 

más cohesionada desde el punto de vista social y territorial. 

 Genero-berdintasuna: Gizarte berdinzaleago baterantz aurrera 

egitea. 

  Igualdad de género: Avanzar hacia una Sociedad más 

igualitaria. 

   

EMANDAKO DIRULAGUNTZAK  SUBVENCIONES CONCEDIDAS 

Orain arte, Next Generation-EU funtsak dituzten dirulaguntza hauek 

eman zaizkie Debabarrena eskualdeko mankomunitateari eta 

BADESA SAUri: 

 Hasta la fecha las subvenciones con fondos Next Generation-

EU concedidas a la Mancomunidad comarcal de Debabarrena 

y BADESA, S.A.U. han sido las siguientes: 

 Dirulaguntza, Euskadin hondakinei eta ekonomia zirkularra 

sustatzeari buruzko araudia ezartzen laguntzeko deialdiari 

dagokiona (Eusko Jaurlaritzako Ekonomiaren Garapen, 

Iraunkortasun eta Ingurumen Saila): "Debabarreneko landa-

eremuko jatetxeetan biohondakinak biltzeko zerbitzu berri bat 

  Subvención correspondiente a la Convocatoria de apoyo a 

la implementación de la normativa de residuos y el fomento 

de la economía circular en Euskadi (Dpto de desarrollo 

económico, sostenibilidad y medio ambiente del Gobierno 

Vasco): Proyecto denominado “Implantación de un nuevo 

servicio de recogida de Biorresiduos en los restaurantes de 

mailto:debabarrena@debabarrena.eus


 
 

Egigurentarren kalea, 2 behea  –  439 Posta-kutxatila  –  CIF: G-20.079703  –  Tfnoa.: 943/70.07.99  –  p.e.: debabarrena@debabarrena.eus  –  20600 EIBAR (Gipuzkoa) 

ezartzea" izeneko proiektua. Dirulaguntzaren zenbatekoa: 

192.170,44 euro. 

la zona rural de Debabarrena”. Importe subvención: 

192.170,44 euros. 

 Mugikortasun eraginkor eta iraunkorrerako pizgarrien programari 

dagozkion dirulaguntzak (MOVES III) (Energiaren Euskal 

Erakundea): 

  Subvenciones correspondientes al Programa de incentivos 

a la movilidad eficiente y sostenible (MOVES III) (Ente 

Vasco de Energía): 

 00328-MOVES-2021: Furgoneta elektrikoa tailerrerako. 

Dirulaguntzaren zenbatekoa: 7.000,00 euro. 

  00328-MOVES-2021: Furgoneta eléctrica para el taller. 

Importe subvención: 7.000,00 euros. 

 00435-MOVES-2021: Elektrizitatea kargatzeko guneak 

Eibarren eta Mutrikun. Dirulaguntzaren zenbatekoa: 7.822,86 

euro. 

  00435-MOVES-2021: Puntos de recarga eléctricos en 

Eibar y Mutriku. Importe subvención: 7.822,86 euros. 

 01269-MOVES-2021: Furgoneta elektrikoa, kaleak garbitzeko 

ekipo hidrolimpiatzailearekin. Dirulaguntzaren zenbatekoa: 

7.000,00 euro. 

  01269-MOVES-2021: Furgoneta eléctrica con equipo 

hidrolimpiador para limpieza viaria. Importe subvención: 

7.000,00 euros. 

 06596-MOVES-2021: Furgoneta elektrikoa arduradunentzat. 

Dirulaguntzaren zenbatekoa: 7.000,00 euro. 

  06596-MOVES-2021: Furgoneta eléctrica para 

encargados. Importe subvención: 7.000,00 euros. 

 Administrazio publikoetako lehen esperientzia profesionaleko 

programari dagokion dirulaguntza (Lanbide). Dirulaguntzaren 

zenbatekoa: 96.325,64 euro. 

  Subvención correspondiente al programa de primera 

experiencia profesional en las administraciones públicas 

(Lanbide). Importe subvención: 96.325,64 euros. 

   

PRTRren ESKAKIZUNAK BETETZEA  CUMPLIMIENTO DE EXIGENCIAS DEL PRTR 

Dirulaguntza horiek emateko, Debabarrena eskualdeko 

mankomunitateak eta Badesa SAUk horri buruz onartutako arau-

xedapenetan ezarritako betebeharrak eta eskakizunak bete behar 

dituzte. 

 La concesión de estas subvenciones conlleva a que la 

Mancomunidad comarcal de Debabarrena y Badesa, S.A.U. 

deban cumplir con las obligaciones y exigencias establecidas 

en las disposiciones normativas aprobadas al respecto. 

Jarraian, horiek betetzeko gauzatutako prozesuak laburbiltzen dira:  Se resume, a continuación, los procesos llevados a cabo para 

su cumplimiento: 

 Iruzurraren aurkako Neurrien Plana onartzea eta iruzurraren 

aurkako borrokari buruzko adierazpen instituzionala egitea. 

  Aprobación del Plan de Medidas Antifraude y Declaración 

institucional sobre la lucha contra el fraude. 

 Eremu honetan izapidetutako espedienteetan PRTRren logoa 

txertatzea. 

  Incorporación del logo del PRTR en los expedientes 

tramitados en este ámbito. 

 Egindako lizitazioetan Next Generation-EU araudi-

aurreikuspenak sartzea. 

  Incorporación de las previsiones normativas Next 

Generation-EU en las licitaciones llevadas a cabo. 

 Emandako dirulaguntzen publizitatea, Europar Batasunaren Next 

Generation-EU finantzaketa berariaz aipatuta. 

  Publicidad de las subvenciones concedidas con mención 

expresa de la financiación por la Unión Europea Next 

Generation-EU. 

 Erantzukizunpeko adierazpenak betetzea:   Cumplimentación de declaraciones responsables: 

 Interes-gatazkarik ezaren erantzukizunpeko adierazpena 

(DACI). 

  Declaración responsable de ausencia de conflictos de 

interés (DACI). 

 Berreskuratze-, eraldatze- eta erresilientzia-planean 

ezarritako zeharkako printzipioak betetzeari buruzko 

erantzukizunpeko adierazpena. 

  Declaración responsable de cumplimiento de los 

principios transversales establecidos en el plan de 

recuperación, transformación y resiliencia. 

 Datuak lagatzeari eta tratatzeari buruzko erantzukizunpeko 

adierazpena, Berreskurapen, Eraldaketa eta Erresilientzia 

Planeko jarduerak gauzatzeari dagokionez. 

  Declaración responsable de cesión y tratamiento de 

datos en relación con la ejecución de actuaciones del 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. 

 Berreskuratze-, eraldaketa- eta erresilientzia-planeko funtsen 

azken onuradunaren benetako titularrari buruzko 

informazioaren erantzukizunpeko adierazpena. 

  Declaración responsable de de información relativa al 

titular real del beneficiario final de los fondos del Plan de 

Recuperación, Transformación y Resiliencia. 

 Erantzukizunpeko adierazpena, DNSH "kalte nabarmenik ez 

eragiteko" printzipioari buruzkoa. 

  Declaración responsable del principio de “no causar 

perjuicio significativo” DNSH. 

mailto:debabarrena@debabarrena.eus


 
 

Egigurentarren kalea, 2 behea  –  439 Posta-kutxatila  –  CIF: G-20.079703  –  Tfnoa.: 943/70.07.99  –  p.e.: debabarrena@debabarrena.eus  –  20600 EIBAR (Gipuzkoa) 

 Erantzukizunpeko adierazpena, DNSH "kalte handirik ez 

eragiteko" printzipioari buruzkoa. 

  Declaración responsable de del principio de “no causar 

perjuicio significativo” DNSH. 

 Berreskuratze-, eraldaketa- eta erresilientzia-planeko 

jarduerak gauzatzeari buruzko konpromisoaren 

erantzukizunpeko adierazpena. 

  Declaración responsable de compromiso en relación 

con la ejecución de actuaciones del Plan de 

Recuperación, Transformación y Resiliencia. 

 Berariazko baimena ematea Europako Batzordeari, 

Iruzurraren aurka Borrokatzeko Europako Bulegoari, Kontuen 

Auzitegiari eta Europako Fiskaltzari Finantza 

Erregelamenduaren 129.1 artikuluan aitortutako eskubideak 

baliatzeko. 

  Autorización expresa a la Comisión Europea, a la 

Oficina Europea de Lucha contra el Fraude, al Tribunal 

de Cuentas y a la Fiscalía Europea para el ejercicio de 

los derechos reconocidos del artículo 129.1 del 

Reglamento Financiero. 

 Kudeaketako eta jarraipeneko informazio-sistemaren COFFEE 

plataforman alta ematea eta bertan informazioa betetzea. 

  Alta en la Plataforma de sistema de información de gestión 

y seguimiento COFFEE y cumplimentación de la 

información en la misma. 

 Interes-gatazka aztertzea, MINERVA aplikazio informatikoaren 

bidez. 

  Análisis de conflicto de interés a través de la aplicación 

informática MINERVA. 

 Mugarrien eta helburuen definizioa, etiketa berdea eta digitala eta 

bandera gorrien eranskina. 

  Definición de hitos y objetivos, etiquetado verde y digital y 

anexo de banderas rojas. 

 Kudeaketa-txostenak egiaztatzeko kontrol-plana egitea: 

kudeaketa- eta kontrol-sistema ezartzea, zeharkako printzipioak 

egiaztatzea (mugarrien eta helburuen jarraipena, etiketatze 

berdea eta digitala, DNSH printzipioa, iruzurraren eta 

ustelkeriaren aurkako neurriak ezartzea, finantzaketa bikoitza, 

funtsen azken hartzailea identifikatzea, komunikazioa betetzea) 

eta kontratazio-dokumentazioaren checklist-a. 

  Elaboración del Plan de Control para la verificación de los 

informes de gestión: Implementación del sistema de gestión 

y control, verificación de principios transversales 

(seguimiento de hitos y objetivos, etiquetado verde y digital, 

principio DNSH, implantación de medidas antifraude y 

anticorrupción, doble financiación, identificación del 

perceptor final de fondos, cumplimiento de comunicación) y 

checklist de la documentación de contratación. 

   

Azaldutakoagatik, hau ERABAKI DA:  Por lo expuesto, se ACUERDA: 

   

LEHENA.- PRTR LAGUNTZA ZERBITZUARI ATXIKITZEA  PRIMERO.- ADHESIÓN AL SERVICIO DE ASISTENCIA DEL 

PRTR 

PRTRn ezarritako eskakizunak gauzatzeko helburuarekin, 

"Administrazio Publikoek Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia 

Planean (PRTR) duten partaidetza dinamizatzeko eta laguntza 

teknikoa emateko zerbitzuari atxikitzeko protokoloan" TRAGSATEC 

Ministerioaren mendeko enpresa publikoarekin egindako inskripzioa 

balidatuz. 

 Con el objetivo de llevar a cabo las exigencias impuestas en el 

PRTR, validando la inscripción al “Protocolo de adhesión al 

servicio de asistencia técnica y dinamización de la participación 

de las Administraciones Públicas en el Plan de Recuperación, 

Transformación y Resiliencia (PRTR)” con la empresa pública 

dependiente del Ministerio TRAGSATEC para cuya labor ha 

sido encomendada. 

   

Horrela, TRAGSATECek laguntza teknikoa ematen du proiektu 

horiek eta onar daitezkeen beste batzuk gauzatzeko eta horien 

jarraipena egiteko, bai eta PRTRren kudeaketa-betebeharrak 

betetzeko laguntza ere. 

 De esta forma, TRAGSATEC prestará asistencia técnica en la 

ejecución y seguimiento de estos proyectos y otros que 

pudieran aprobarse, así como asistencia en el cumplimiento de 

las obligaciones de gestión del PRTR. 

   

BIGARRENA.- Interesdunari jakinaraztea.  SEGUNDO.- Notificar al interesado. 

   

  

mailto:debabarrena@debabarrena.eus


 
 

Egigurentarren kalea, 2 behea  –  439 Posta-kutxatila  –  CIF: G-20.079703  –  Tfnoa.: 943/70.07.99  –  p.e.: debabarrena@debabarrena.eus  –  20600 EIBAR (Gipuzkoa) 

Dagozkion ondorioetarako jakinarazten dizut hori guztia.  Lo que se le notifica a los efectos oportunos. 

   

   

   

PRESIDENTEA – EL PRESIDENTE 

Ion Zubiaurre Ros 

 

mailto:debabarrena@debabarrena.eus

		2024-02-08T10:26:31+0100
	72580319R YON ZUBIAURRE (R: G20079703)




